Incipit Tractat⁹ de ps̄ LXII.

Propter eos qui forte rudes sūt ad
 huc ad nomē ch̄risti: quia vndiq̄
 collegit qui p̄ omibus dedit sāgu-
 nē suū: dicendū est paucis: quod z illi libē-
 ter audiāt q̄ nouerūt z discāt q̄ nō nouerūt.
 Psalmi isti quos cātamus anteq̄ dñs no-
 ster Iesus ch̄ristus natus esset ex virgine
 Maria: spiritu dei dictate dicti z cōscripti
 sūt. Fuit enī Dauid rex in iudeoz gente: q̄
 gens vna colebat deū vnū qui fecit celū et
 terrā: mare z omia que in ip̄is sūt: siue que
 vidētur: siue q̄ nō vidētur. Cetera autē gen-
 tes: aut idola colebāt que manibus suis se-
 cerāt: aut creaturā dei nō ip̄m creatorē: id
 est aut solē: aut lunā: aut stellas: aut mare:
 aut mōtes: aut arbores. Hec enī omia de-
 us fecit: z laudari se vult in illis: nō illa co-
 li p̄ se. Ergo in ip̄a gēte iudeoz Dauid rex
 fuit: de cuius semie nat⁹ est dñs noster Je-
 sus ch̄ristus ex Maria virgine: q̄a de illo
 ducebat genus virgo Maria: que peperit
 ch̄ristū. z dicti sunt isti psalmi: z p̄phetabat
 in eis ch̄rist⁹ v̄etur post multos annos: z di-

cēbat ab illis pphetis qui fuerūt anteq̄ dñs noster Iesus christ⁹ de Maria virgine nascere. Quicqd futurū erat temporū nostris: qđ modo legim⁹ ⁊ videmus: ⁊ multū gaudem⁹: qz spes nostra p̄dicta ē a sanctis: qui illud nō videbant impletū in spiritu futurū videbāt. Et nos mō legim⁹ ⁊ audimus a lectorib⁹ disputamus illa: ⁊ quō sūt in scripturis sic ea videm⁹ impleri per totū orbē terrarū. Quis inde nō gaudeat: Quis nō et ea que nōdum venerūt ventura speret: ppter illa q̄ iaz tanta impleta sūt. Adō em̄ fratres videtis: qz tot⁹ mūdus: tota terra: oēs gentes: oēs regiones currūt ad nomen christi: ⁊ credūt in christū. Certe videtis hoc quō vbiq̄ euertant vanitates paganorū: videtis hoc manifestū est vobis. Nūquid ⁊ hoc de libro vobis legim⁹ ⁊ non ante oculos vestros sit: Hoc q̄ totū qđ videtis aī oculos vestros fieri: scriptū est aī inmensa volumina annoꝝ: p istos quos modo legim⁹ qñ iam ista impleri videm⁹. Sed qñ scripta sunt ⁊ illa q̄ nōdum venerūt: id est qz dñs n̄r Iesus christus ventur⁹ est vt iudicet: qui p̄mo venit vt iudicaret. Venit em̄ p̄mo hūilis: postea ventur⁹ ē excelsus: venit vt ostēderet exēplū patiētie: postea ventur⁹ ē vt p̄ meritis iudicet oēs: siue bonos siue malos: qz q̄ nōdum venit hoc quō speram⁹ venturū christū iudicem viuorū ⁊ mortuorū: debem⁹ illud credere modicū quō restat. Venturū esse credam⁹ qñ iam videmus tanta q̄ tūc futura erāt modo cōpleri. Stultus ē em̄ q̄ nō vult credere pauca que restant: cum videat tā multa impleta esse q̄ tunc non erāt qñ p̄dicebant. Psalm⁹ ergo iste dicit ex p̄sona dñi n̄ri Iesu christi ⁊ capitis ⁊ mēbroꝝ. Ille em̄ vnus q̄ nat⁹ est de Maria: ⁊ passus ē: et sepult⁹ ē: ⁊ resurrexit ⁊ ascēdit in celū: ⁊ mō ad dexterā p̄ris sedet ⁊ interpellit pro nobis: caput nostrū est. Si ille caput ē: nos mēbra sum⁹: tota ecclesia eius q̄ vbiq̄ diffusa est: corpus ip̄i ē: cui⁹ ē ip̄e caput. Nō solū autē fideles q̄ mō sunt: s̄ ⁊ qui fuerūt aī nos: et qui post nos futuri sunt vsq̄ in finē seculi: oēs ad corpus eius p̄tinent: cui⁹ corporis ip̄e caput est q̄ ascēdit in celū. Quia ergo iam nouim⁹ caput ⁊ corpus: ille est caput: nos corpus: qñ audimus vocē ip̄ius: ⁊ ex capite debem⁹ audire ⁊ ex corpe: qz quicqd pass⁹ ē in illo: ⁊ nos passi sum⁹: qz ⁊ nos quō patimur in nobis ⁊ ip̄e patit. Quō si aliqd patiat caput: nunquid pōt dicere man⁹: qz nō patit. Aut si ali-